Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivos
Efectivo en caja

Efectivo en bancos - depositos a la vista
Equivalentes de efectivo

Inversiones financieras de corto plazo
Instrumentos financieros a corto plazo
Activos no corrientes mantenidos para la venta
Activos disponibles para la venta
Préstamos por cobrar a corto plazo
Préstamos vigentes

Intereses vigentes por cobrar

Préstamos vencidos

Intereses vencidos por cobrar

Estimacion por deterioro de préstamos (CR)
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Otras cuentas por cobrar y deudores diversos
Gastos pagados por anticipados
Anticipos por bienes y servicios

Activos no corriente

Prestamos por cobrar a largo plazo
Prestamos vigentes

Propiedad, plantay equipo

Propiedades inmobiliarias

Mobiliario y equipo de oficina

Depreciacion y deterioro acumulada
Amortizables

Construcciones y remodelaciones

Activos intangibles

Activos intangibles y otros derechos
Amortizacién y deterioro acumulado

Activo por impuesto sobre la renta diferido
Diferencia temporaria sobre las ganancias

Total activos

Luis Roberto Gonzalez Amaya

Presidente
Junta Directiva

688,903.92
5,941,187.03
703,986.00

740,161.06
11,952.65
30,475,209.66
746,489.80

584,189.22
67,195.37

(1,455,700.53)

473,633.32

171,208.76

17,185,669.41

2,206,743.67
2,107,554.32

(1,777,706.29)

32,309.89

3,142,581.82

(564,445.93)

219,958.15
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SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DEC.V.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE AGOSTO DE 2025

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA US$)

7,334,076.95

740,161.06

11,952.65

30,417,383.52

473,633.32

171,208.76

17,185,669.41

2,5386,591.70

32,309.89

2,578,135.89

219,958.15

uss

uss

39,148,416.26

22,552,665.04

Pasivos
Pasivos corrientes
Prestamos financieros a corto plazo
Prestamos adquiridos
Porcion circulante de prestamos a largo plazo
Intereses por pagar
Titulos de emision propia
Emision de bonos y otros instrumentos
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar
Otras cuentas por pagar y acreedores diversos
Impuestos por pagar
Dividendos por pagar
Obligaciones por beneficios a empleados a corto plazo
Beneficios a empleados
Obligaciones a corto plazo por arrendamiento
Obligaciones bajo arrendamiento financiero
Pasivos no corrientes
Prestamos financieros a largo plazo
Prestamos adquiridos
Obligaciones por beneficios a empleados a largo plazo
Beneficios a empleados
Obligaciones a largo plazo por arrendamiento
Obligaciones bajo arrendamiento financiero
Total pasivos
Patrimonio neto
Capital social y reservas
Capital social
Reserva legal
Resultados acumulados
Resultados de ejercicios anteriores
Resultade del ejercicio

US$ 61,701,081.30 Total pasivo y patrimonio

Jose Adan Cuadra

cretario
Junta Directiva

593,400.77
15,986,598.28
696,582.42

2,649,748.25

715,855.70
736,752.81

73,671.44
982,639.92

32,361.71

23,795,993.18

16,879.60

141,965.63

8,050,900.00

5,617,551.59

3,965,664.95

1,651,886.64

17,276,581.47

2,649,748.25

1,526,279.95

982,639.92

32,361.71

23,795,993.18

16,879.60

141,965.63

9,661,080.00

Us$ 22,467,611.30

us$ 23,954,838.41

us$ 46,422,449.71
uss$ 15,278,631.59

US$ 61,701,081.30



ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
e MENSUAL AGOSTO 2025
(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA US$)
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Ingresos

Ingresos de operacion
Cartera de préstamos

Intereses ordinarios
Intereses moratorios
Ingresos de otras operaciones
Comisién por intermediacion de seguros
Intereses sobre depdsitos en entidades financieras
Costo de operaciones
Costos financieros
Intereses
Comisiones
Otros costos financieros
Estimacion por deterioro
Estimacién por deterioro de cartera
Utilidad bruta
Gastos
Gastos de operacién
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacién
Ingresos y gastos de no operacién
Otros ingresos
Recuperaciones de prestamos e intereses
Otros ingresos
Otros gastos
Otros gastos

[WW' SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DEC.V.
nlac

1,664,917.39

1,650,409.80

14,507.59
23,620.94

15,006.22

8,614.72
315,853.54

273,969.69

13,935.77

27,948.08
73,490.68

73,490.68
980,725.42

662,511.84

268,281.35

49,932.23
4,155.92

3,388.80

767.12
734.53

734.53

Utilidad antes de reserva e impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta corriente
Utilidad Neta

Luis Roberto Gonzalez Amaya
Presidente
Junta Directiva

Jose Adan Cuadra
Secretario
Junta Directiva

Jorge Alberto nizale; Mendo

Gerepfe Financiero
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1,688,538.33

389,344.22

1,299,194.11

980,725.42

318,468.69

3,421.39

321,890.08

96,567.02

225,323.06




SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DEC.V.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA USS$)

Ingresos
Ingresos de operacion
Cartera de préstamos
Intereses ordinarios
Intereses moratorios
Ingresos de otras operaciones
Comisién por intermediacion de seguros
Intereses sobre depositos en entidades financieras
Costo de operaciones
Costos financieros
Intereses
Comisiones
Otros costos financieros
Estimacién por deterioro
Estimacién por deterioro de cartera
Utilidad bruta
Gastos
Gastos de operacién
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacién
Ingresos y gastos de no operacién
Otros ingresos
Recuperaciones de prestamos e intereses
Otros ingresos
Oftros gastos
Otros gastos

12,728,334.46

102,484.62
165,449.16

84,978.90
80,470.26

1,974,190.77
105,851.55

198,029.00
772,481.11
772,481.11

5,125,649.49
2,062,318.42

410,283.76

24,361.10

15,866.40
27,853.59
27,853.59

Utilidad antes de reserva e impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta corriente
Utilidad Neta

Luis Roberto Gonzalez Ama}u‘
Presidente
Junta Directiva

Jose Adan Cuadra
Secretario
Junta Directiva

12,830,819.08

2,278,071.32

7,598,251.67

40,227.50

uss
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uss

Uss
uss
uss

12,996,268.24

3,050,552.43

9,945,715.81

7,598,251.67

2,347,464.14

12,373.91

2,359,838.05

707,951.42

1,651,886.64




