

SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE AGOSTO DE 2025 (EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

Activos					Pasivos				
Activos corrientes			US\$	39,148,416.26	Pasivos corrientes			US\$	22,467,611.30
Efectivo y equivalente de efectivos		7,334,076.95			Prestamos financieros a corto plazo		17,276,581.47		
Efectivo en caja	688,903.92				Prestamos adquiridos	593,400.77			
Efectivo en bancos – depósitos a la vista	5,941,187.03				Porción circulante de prestamos a largo plazo	15,986,598.28			
Equivalentes de efectivo	703,986.00				Intereses por pagar	696,582.42			
Inversiones financieras de corto plazo		740,161.06			Títulos de emisión propia		2,649,748.25		
Instrumentos financieros a corto plazo	740,161.06				Emisión de bonos y otros instrumentos	2,649,748.25			
Activos no corrientes mantenidos para la venta		11,952.65			Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar		1,526,279.95		
Activos disponibles para la venta	11,952.65				Otras cuentas por pagar y acreedores diversos	715,855.70			
Préstamos por cobrar a corto plazo		30,417,383.52			Impuestos por pagar	736,752.81			
Préstamos vigentes	30,475,209.66				Dividendos por pagar	73,671.44			
Intereses vigentes por cobrar	746,489.80				Obligaciones por beneficios a empleados a corto plazo		982,639.92		
Préstamos vencidos	584,189.22				Beneficios a empleados	982,639.92			
Intereses vencidos por cobrar	67,195.37				Obligaciones a corto plazo por arrendamiento	0=	32,361.71		
Estimación por deterioro de préstamos (CR)	(1,455,700.53)				Obligaciones bajo arrendamiento financiero	32,361.71		23	
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar		473,633.32			Pasivos no corrientes			US\$	23,954,838.41
Otras cuentas por cobrar y deudores diversos	473,633.32				Prestamos financieros a largo plazo		23,795,993.18		
Gastos pagados por anticipados	_	171,208.76			Prestamos adquiridos	23,795,993.18			Ÿ.
Anticipos por bienes y servicios	171,208.76				Obligaciones por beneficios a empleados a largo plazo		16,879.60		
Activos no corriente			US\$	22,552,665.04	Beneficios a empleados	16,879.60			
Prestamos por cobrar a largo plazo		17,185,669.41			Obligaciones a largo plazo por arrendamiento		141,965.63	-50	
Prestamos vigentes	17,185,669.41				Obligaciones bajo arrendamiento financiero	141,965.63			
Propiedad, planta y equipo		2,536,591.70			Total pasivos			US\$	46,422,449.71
Propiedades inmobiliarias	2,206,743.67				Patrimonio neto			US\$	15,278,631.59
Mobiliario y equipo de oficina	2,107,554.32				Capital social y reservas		9,661,080.00		
Depreciación y deterioro acumulada	(1,777,706.29)				Capital social	8,050,900.00			
Amortizables		32,309.89			Reserva legal	1,610,180.00			
Construcciones y remodelaciones	32,309.89				Resultados acumulados		5,617,551.59		
Activos intangibles		2,578,135.89			Resultados de ejercicios anteriores	3,965,664.95			
Activos intangibles y otros derechos	3,142,581.82				Resultado del ejercicio	1,651,886.64			
Amortización y deterioro acumulado	(564,445.93)								
Activo por impuesto sobre la renta diferido		219,958.15							
Diferencia temporaria sobre las ganancias	219,958.15								
Total activos			US\$	61,701,081.30	Total pasivo y patrimonio	1	~/	US\$	61,701,081.30

Luis Roberto Gonzalez Amaya Presidente Junta Directiva

Jose Adan Cuadra Secretario Junta Directiva

Jorge Alberto Caanizales Jendoza Gerente Financie o

US\$ 61,701,081.30

Juan Carlos Flores Elias Gerente General



SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V. ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL MENSUAL AGOSTO 2025

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

Ingresos			US\$	1,688,538.33	
Ingresos de operación Cartera de préstamos		1,664,917.39			
Intereses ordinarios	1,650,409.80				
Intereses moratorios	14,507.59				
Ingresos de otras operaciones		23,620.94			
Comisión por intermediacion de seguros	15,006.22				
Intereses sobre depósitos en entidades financieras	8,614.72				
Costo de operaciones Costos financieros		315,853.54		389,344.22	
Intereses	273,969.69				
Comisiones	13,935.77				
Otros costos financieros	27,948.08				
Estimación por deterioro		73,490.68	_		
Estimación por deterioro de cartera	73,490.68				
Utilidad bruta			US\$	1,299,194.11	
Gastos				980,725.42	
Gastos de operación		980,725.42			
Gastos de funcionarios y empleados	662,511.84		•		
Gastos generales	268,281.35				
Depreciaciones y amortizaciones	49,932.23				
Utilidad de operación			US\$	318,468.69	
Ingresos y gastos de no operación			_	3,421.39	
Otros ingresos		4,155.92			
Recuperaciones de prestamos e intereses	3,388.80				
Otros ingresos	767.12				
Otros gastos		734.53			
Otros gastos	734.53				
Utilidad antes de reserva e impuesto sobre la renta			US\$	321,890.08	
Impuesto sobre la renta corriente			US\$	96,567.02	
Utilidad Neta			US\$	225,323.06	
			, -	^	8
			X		

Luis Roberto Gonzalez Amaya Presidente Junta Directiva Jose Adan Cuadra Secretario Junta Directiva Juan Carlos Flores Elias Gerente General

Oscar Manuel Juarez Rosales Centador Ny 5975 Jorge Alberto Cannizales Mendo: Gerepte Financiero

ENLACE ENLACE SOLVER

SERVICIOS FINANCIEROS ENLACE, S.A. DE C.V. **ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL** POR EL PERÍODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA US\$)

Ingresos			US\$	12,996,268.24
Ingresos de operación		12,830,819.08		
Cartera de préstamos				
Intereses ordinarios	12,728,334.46			
Intereses moratorios	102,484.62			
Ingresos de otras operaciones		165,449.16		
Comisión por intermediacion de seguros	84,978.90			
Intereses sobre depósitos en entidades financieras	80,470.26			
Costo de operaciones				3,050,552.43
Costos financieros		2,278,071.32		
Intereses	1,974,190.77			
Comisiones	105,851.55			
Otros costos financieros	198,029.00			
Estimación por deterioro		772,481.11		
Estimación por deterioro de cartera	772,481.11		•	
Utilidad bruta			US\$	9,945,715.81
Gastos			-	7,598,251.67
Gastos de operación		7,598,251.67		,,000,00
Gastos de funcionarios y empleados	5,125,649.49			
Gastos generales	2,062,318.42			
Depreciaciones y amortizaciones	410,283.76			
Utilidad de operación			US\$	2,347,464.14
Ingresos y gastos de no operación			-	12,373,91
Otros ingresos		40,227.50		,
Recuperaciones de prestamos e intereses	24,361,10	,==		
Otros ingresos	15,866.40			
Otros gastos		27,853.59		
Otros gastos	27,853.59			
Utilidad antes de reserva e impuesto sobre la renta			US\$	2,359,838.05
Impuesto sobre la renta corriente			US\$	707,951.42
Utilidad Neta			US\$	1,651,886.64
			=	.,,

Luis Roberto Gonzalez Amaya Presidente Junta Directiva

Jose Adan Cuadra Secretario Junta Directiva

8.A. de C. V.

Juan Carlos Flores Elias Gerente General

Oscar Manuel Juarez Rosales Contador N° 5975

Jorge Alberto Caanizales Mendoza Gerente Financiero